
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE VIGILANZA Num.1206 del 16-12-2019 

 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

ORIGINALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.106 - Registro di Settore del 16-12-2019 Nr.1206 - Registro Generale del 16-12-2019 

 

 

Oggetto: Fornitura e posa in opera di impianto di videosorveglianza nell'ambito del 

progetto denominato "Cutrofiano sicura" finanziato ai sensi della Legge 18 

aprile 2017 di conversione del D.L. 20 febbraio 2017 n. 14. Procedura 

negoziata tramite RDO sul Mepa. CUP: F84I18000400005. CIG: 

8060122F13. Determina di nomina della Commissione Giudicatrice. 

 

CIG:  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA  

 
Premesso che : 

 con determinazione a contrarre n. 986/RG del 25.10.19 è stata indetta una procedura negoziata 

con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 36 e 95 del D. 

Lgs. 50/2016  per l'affidamento della fornitura e posa in opera in oggetto; 
 l'importo complessivo dell'appalto è pari a Euro 67.800,00 oltre IVA di Legge; 

 

DATO ATTO: 

- che ai sensi dell’art. 77 comma 1 del codice degli appalti, D. Lgs. 50/2016, nei casi di aggiudicazione 

con il criterio della offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione tecnica ed economica 

delle offerte è affidata a una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui 

afferisce l’oggetto del contratto scelti fra gli esperti iscritti all’apposito Albo istituito presso l’ANAC; 

 

- che nelle more dell’istituzione dell’Albo de quo l’articolo 216 comma 12 del Codice consente la 

nomina della commissione giudicatrice “secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente 

individuate da ciascuna stazione appaltante”; 
 

DETERMINAZIONE  

 

SETTORE VIGILANZA 

mailto:Num.1206


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE VIGILANZA Num.1206 del 16-12-2019 

- che i componenti non devono aver svolto, né possono svolgere, alcun’altra funzione o incarico 

tecnico o amministrativo relativamente al contratto, né devono trovarsi in una delle condizioni 

previste dal medesimo articolo 77 commi 5 e 6; 
 

- che la nomina della commissione giudicatrice deve avvenire in data successiva alla scadenza del 

termine di presentazione delle offerte; 

 

Ricordato che: 

-  in data 13 dicembre 2019, alle ore 12,00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte da parte 

degli operatori economici invitati (n. 15 operatori economici individuati a seguito di avviso esplorativo 

per manifestazione di interesse) mediante procedura negoziata avviata sul Mepa con la RDO n. 

2469528; 

- Entro tale termine di scadenza risultano pervenute sulla piattaforma del Mepa, n. 2 offerte di altrettanti 

operatori economici, per i quali si è provveduto all’apertura  delle buste amministrative ed alla loro 

ammissione con riserva, come risulta dal verbale del 13.12.2019 delle ore 16,30; 

 

Considerato che dal 3/12/2019 al 10/12/2019 è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, 

apposito avviso pubblico recante ad oggetto “Richiesta di disponibilità esterna alla nomina di 

commissari di gara per la valutazione delle offerte tecniche nell'ambito della procedura negoziata 

(mediante R.D.O sul MEPA ), per fornitura e posa in opera di un impianto di videosorveglianza”; 

 

Dato atto che alla data di scadenza prevista, è pervenuta una sola candidatura e precisamente la 

candidatura dell’Ing. Angelo Salvatore Carluccio, ingegnere elettrico iscritto all’Albo degli Ingegneri 

della Provincia di Lecce (n. iscr. 3662), con studio in Maglie in piazza Bachelet 40/B; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 è necessario procedere alla nomina di 

una commissione di gara formata da personale qualificato ed idoneo a valutare le offerte tecniche ed 

economiche pervenute;  

VISTO E VALUTATO positivamente  il curriculum vitae dell’Ingegnere elettrico Angelo Carluccio 

Salvatore e ritenuto di attribuirgli la presidenza della Commissione; 

RITENUTO, alla luce della presentazione di un’unica candidatura esterna, dover individuare altri 2 

componenti della commissione scegliendoli tra il personale di ruolo del Comune, tra coloro i quali sono 

possesso dei requisiti di competenza tecnica e professionale necessari per la tipologia di gara in 

questione; 

RITENUTO di individuare, tra i dipendenti di ruolo dell’Ente i seguenti funzionari ai quali poter 

attribuire il ruolo di membro della Commissione: 

1. Dott.ssa Silvia Romano, funzionario di cat. D, responsabile del settore amministrativo del Comune di 

Cutrofiano; 

2. Geom. Ferruccio Campa, funzionario di cat. D, responsabile del settore edilizia e attività produttive del 

Comune di Cutrofiano; 

ACQUISITI i curricula dei tre componenti la commissione in possesso dei requisiti sopra indicati 

nonché le relative dichiarazioni di inesistenza delle cause di esclusione e di incompatibilità da parte 

degli stessi;  

DATO ATTO che l’incarico di componente della Commissione Giudicatrice verrà svolto, per il 

personale dipendente del Comune, in orario di lavoro;  

DATO ATTO che per lo svolgimento del servizio è stata proposta ed accettata, dal membro esterno 

all’amministrazione, un compenso di € 200,00 al lordo di oneri contributivi e fiscali; 

mailto:Num.1206


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE VIGILANZA Num.1206 del 16-12-2019 

RITENUTO, di attribuire a sé stesso, in qualità di Rup, le funzioni di segretario verbalizzante, senza 

alcun compenso;  

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il D.Lgs 50/2016; 

- il D.P.R. 207/2010; 

DETERMINA 

- DI NOMINARE la Commissione giudicatrice relativa all’affidamento in oggetto per lo svolgimento delle 

attività di valutazione dell’offerta tecnica ed economica e di eventuale supporto al RUP per la valutazione di 

offerte ritenute anomale, che sarà composta da:   
 

1. Ing. Angelo Salvatore Carluccio, ingegnere elettrico libero professionista, iscritto all’Albo degli 

Ingegneri della Provincia di Lecce (n. iscr. 3662), membro esperto con funzioni di presidente; 

 

2. Dott.ssa Silvia Romano, funzionario di cat. D, responsabile del settore amministrativo del Comune di 

Cutrofiano, componente, membro esperto; 

 

3. Geom. Ferruccio Campa, funzionario di cat. D, responsabile del settore edilizia e attività produttive 

del Comune di Cutrofiano, componente, membro esperto. 

Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante, il sottoscritto RUP, dott. Mino Durante.  

- DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi, si provvederà alla 

pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula dei componenti della commissione in questione, 

sulla sezione “Amministrazione Trasparente” del profilo del committente;  

- DI TRASMETTERE la presente determinazione ai componenti della Commissione di gara e alla 

Segreteria comunale per i successivi adempimenti fra cui la pubblicazione all’albo pretorio e sul sito 

internet del Comune.  

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, 

comma 9 del D. Lgs n. 267/2000.  
 
 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore 
 DURANTE MINO 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

mailto:Num.1206

		2019-12-16T11:13:53+0000
	durante mino




